
پنجشنبه 22 آذر 1403، 10  جمادی الثانی 1446 ، 12 دسامبر 2024، شماره 4612 2

      

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

»زونگ پی وو« در دیدار با معاون اســتاندار هرمزگان 
اظهار کرد: هرمزگان جغرافیای ویژه ای دارد و مردم این 
اســتان فعالیت خوبی در عرصه های اقتصاد دارند که 
می تواند زمینه ساز توسعه مناسبات اقتصادی دوجانبه 

باشد.
وی با اشــاره بــه فعالیت سرکنســولگری چین در 
بندرعباس، اظهار کرد: در حوزه روادید آمادگی داریم 
اگر برخی موانع موجود رفع شــود، برای صدور آن به 
فعالان اقتصادی هرمزگان در بندرعباس نیز اقدام کنیم.
ســفیر چین در ایران تصریح کرد: ما آماده ایم ســطح 
روابط خود را توســعه دهیم و در این زمینه همکاری 
بین دانشگاه ها، سرمایه گذاری در حوزه های مختلف 
تجاری و اقتصادی از جمله در حوزه گردشــگری و 
پرورش میوه های گرمسیری می تواند گام موثری باشد.
هرمزگان ظرفیت ویژه ای برای سرمایه گذاری فعالان 

اقتصادی چین دارد
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
نیز از آمادگی این استان برای توسعه مناسبات تجاری و 
اقتصادی با کشور چین خبر داد و گفت: استان هرمزگان 
بــا ظرفیت های ویژه ای که در خود جای داده، آمادگی 

دارد با کشور چین همکاری داشته باشد.
احسان کامرانی اظهار کرد: در استان هرمزگان براساس 
برنامه جامع مشــترک ایران و چین و همچنین اجرای 
برنامه های ۲۵ ساله آماده ایم تا همکاری ها با این کشور 

را عملیاتی کنیم.
وی توضیح داد: در برنامه ۲۵ ساله ایران و چین تاکید 
ویژه ای به استان هرمزگان شده و بخشی از این برنامه 
جامع همکاری به هرمزگان برمی گردد؛ بر همین اساس 

نیز این استان با ظرفیت های ویژه ای که در خود جای 
داده آمادگی دارد با کشور چین همکاری داشته باشد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
یادآور شد: هرمزگان رابطه تاریخی با جمهوری خلق 
چین دارد و مبادلات تجاری دیرینه ای بین هرمزگان و 

استان های چین وجود داشته است.
وی تصریح کرد: از ۱۹ جزیره خلیج فارس ۱۴ جزیره 
در هرمزگان، به عنوان استان ساحلی و مهم کشور، قرار 
گرفتــه که کاربری اقتصادی، تجاری و گردشــگری 
دارند؛ همچنین بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین 
بندر تجاری ایران که ظرفیت های مناسبی برای سرمایه 

گذاری دارد.
کامرانی با تاکید بــر لزوم خواهرخواندگی هرمزگان 
و یک اســتان در چین اضافه کرد: از ســرمایه گذاری 
چیــن در بخش های مرتبط با انرژی های نو، صنعت، 
معدن و گردشــگری در هرمزگان استقبال می کنیم و 
خواستار گسترش ارتباط بین دانشگاه های هرمزگان 
و چین به منظور تبادل اطلاعات در خصوص اقتصاد 

دریامحور نیز هستیم.
وی بــا قدردانی از تلاش های سرکنســول چین در 
بندرعباس اظهار کرد: در حوزه میوه های گرمسیری 
نیــز باتوجه به تجربیات چین و البته شــرایط اقلیمی 
ویژه هرمزگان آماده ایم از تجربیات این کشور بهره مند 
شویم؛ این آمادگی هم وجود دارد که مشوق هایی برای 
ســرمایه گذاران چینی علاقمند به سرمایه گذاری در 

استان هرمزگان درنظر گرفته شود.
وی خواستار تسهیل امور تجاری به ویژه صدور روادید 
تاجران هرمزگانی شــد و گفت: ایجاد امکان صدور 

روادید در بندرعباس ضرورت دارد.

در دیدار معاون استاندار هرمزگان با »زونگ پی وو«؛

        اقتصاد کیش -   سفیر جمهوری 
خلق چین با بیان اینکه آماده گسترش روابط 
اقتصادی در جنوب ایران به ویژه اســتان 
هرمزگان هستیم، گفت: این آمادگی وجود 
دارد تــا دامنه همکاری های مشــترک و 
توســعه ای در زمینه های دانشــگاهی و 
ســرمایه گذاری در حوزه هــای مختلف 
تجاری، اقتصادی، گردشگری و پرورش 

میوه های گرمسیری توسعه یابد.

سفیر چین برای گسترش روابط اقتصادی
 در جنوب ایران ابراز تمایل کرد

اقتصاد کیش -    گردهمایی روسای واحدهای سازمانی جهاددانشگاهی با شعار جهاد 
دانشــگاهی در خدمت استقلال و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران در جزیره 

بوموسی آغاز شد.
حسن فارسی معاون هماهنگی و امور مجلس جهاد دانشگاهی به برگزاری گردهمایی 
روســای واحدهای سازمانی جهاد دانشگاهی در جزیره ایرانی بوموسی اشاره کرد و 
گفت: جزایر ایرانی »تنُب بزرگ، تنُب کوچک و بوموســی« در خلیج فارس، به ویژه 
در نزدیکی تنگه هرمز، از جمله نقاط راهبردی و حیاتی در منطقه به شمار می روند که 
در طول تاریخ همواره در حاکمیت و مالکیت ایران اسلامی بوده  و این موضوع علاوه 
بر سوابق تاریخی، فرهنگی و ابعاد جغرافیایی، طبق قوانین و مقررات حقوقی به طور 
کلی و به ویژه حقوق دریاها، در حاکمیت انکارناپذیر جمهوری اسلامی ایران هستند.

وی افــزود: ایــن جزایر عــلاوه  بر موقعیت جغرافیایی حســاس خــود، از منظر 
ژئوپلیتیک)جغرافیای سیاسی( و اقتصادی نقش اساسی در امنیت منطقه و امنیت انرژی 
جهانی دارند. با توجه به اهمیت جزایر سه گانه، توسعه خدمات مختلف در این مناطق 

به ویژه با رویکرد حفظ تمامیت ارضی، ضرورتی غیرقابل انکار دارد.
فارسی اضافه کرد: بر اساس ماده ۶۱ قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت کشور، دولت 
مکلف است نسبت به فعال سازی حداکثری ظرفیت های متنوع شهرستان بوموسی 
در استان هرمزگان با محوریت جزایر مربوط، با تاکید بر استقرار و ارائه خدمات برتر 
در ســطوح فراملی، ملی و محلی و با درنظرگرفتن نظام حمل ونقل، آماد و پشتیبانی 
)لجســتیک( و خدمات بازرگانی و توسعه موثر زیرساخت های انرژی و ارتباطات، 
صنعــت و معدن و ایجاد و توزیع خدمات اجتماعی شــامل آموزش عالی، درمانی، 
فرهنگی، ورزشی و شناسایی و گسترش ظرفیت قلمروهای گردشگری و اقامتی و 

اقتصاد دریا محور اقدام کند.
وی افزود: با توجه به این موارد و همچنین تاکید برنامه هفتم بر ضرورت فعال سازی 
حداکثری ظرفیت های شهرستان بوموسی، گردهمایی رؤسای واحدهای سازمانی 
جهاد دانشــگاهی با شعار جهاد دانشــگاهی، در خدمت استقلال و تمامیت ارضی 

جمهوری اسلامی ایران در جزیره بوموسی برگزار شود.
این گردهمایی با حضور حســن مســلمی نائینی رئیس جهاد دانشگاهی، اعضای 
هیات رئیســه و روسا واحدهای ســازمانی سراسر کشور و همچنین سردار علیرضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از مسئولان 

استان هرمزگان کار خود را آغاز کرده و تا فردا ادامه دارد.
معاون هماهنگی و امور مجلس جهاد دانشگاهی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده، در این گردهمایی علاوه بر بررسی مسائل و موضوع های داخلی جهاد دانشگاهی 
که در دستور کار است، در نشست هایی تخصصی با حضور مسئولان استان هرمزگان و 
شهرستان بوموسی، امکان سنجی توسعه فعالیت های جهاد دانشگاهی در این شهرستان 

به بحث و بررسی گذاشته می شود.
فارســی گفت: بر اســاس پیش بینی انجام شــده، گروهی از پزشکان و متخصصان 
پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی نیز در این دو روز در بخش مسکونی این 
جزیره مستقر شدند و به صورت رایگان، خدمات تشخیصی به هموطنان ساکن در 

این جزیره ارائه می دهند.
رئیس، اعضای هیئت رئیسه و روسا واحدهای سازمانی جهاد دانشگاهی سراسر کشور 
که به منظور گردهمایی روسای واحدهای سازمانی این نهاد به جزیره بوموسی سفر 
کرده اند، با حضور در یادمان شهدای بوموسی با اهدای گل و نثار فاتحه به مقام شهدا 

ادای احترام کردند.

جزیره بوموسی؛ میزبان جهادگران  
جهاد دانشگاهی

 

اقتصاد کیش -    استان هرمزگان از گذشته های دور تاکنون خاستگاه اصلی خرما و 
به ویژه رقم مرغوب و صادراتی »پیارم« بوده است، پیارم با کیفیتی که دارد در بازارها 
چنان معرکه می گیرد که کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه، اروپا و کشورهای 
جنوب شرق آسیا نخستین مشتریان و خریداران این محصول جنوبی ایران هستند.
در مورد خرما و خاصیت ارقام مختلف آن در نوشته ها و داستان هایی که دهان به 
دهان و نسل به نسل منتقل شده بیشتر به این موضوع پرداخته شده که خرما انرژی 
خورشید را در دانه هایش ذخیره می کند و مقوی بودن خرما را با چنین استدلال هایی 
توجیه می کنند اما این روزها علم به چنان پیشرفتی رسیده که میزان اثرگزاری هر 

رگه خرما بر بخش های مختلف بدن مشخص می شود.
تحقیقات نشان داده است که خرمای پیارم توانایی افزایش تولید و ترشح انسولین 
را دارد و همچنین دارای خواص منحصر بفردی است که می تواند به کاهش میزان 

جذب گلوکز از روده و کنترل دیابت کمک کند و دیابت هم
ازجمله بیماری های شــایع در سراسر جهان بشمار می رود که درمان و کنترل آن 
بدون داشتن رژیم غذایی مناسب غیرممکن است. از همه اینها که بگذریم، پیارم یک 
مولتی ویتامین خوشمزه هم محسوب می شود و اینکه پیارم دارای طبع گرم است.

در بازار خرمافروشان وقتی پیارم به میدا می آید همه خریداران را به خود جلب کرده 
و درواقع می توان به این اتفاق، معرکه پیارم گفت، حالا در مقیاس بزرگتر نیز همین 
وضعیت را در بازارهای بین المللی برای پیارم شاهد هستیم. چون تجار کشورها، 
خرمای پیارم کشاورزان زحمتکش ما را با قیمت های ناچیزی خریداری می کنند 
و بعد از انجام یک سری کارهای فرآوری و بسته بندی های شیک، با برند کشور 
خودشــان در جهان به فروش می رســاند و این اوج مظلومیت کشاورزان جنوب 

کشورمان است.
به هر حال ۳۸ هزار هکتار از زمین های کشــاورزی هرمزگان زیرکشت نخلستان 
است؛ که امسال ۱۹۶ هزار تن از این میوه شیرین و مغذی برداشت شده که ۶۵ هزار 

تن آن معادل ۴۵ درصد، قابلیت صادرات به بازارهای بین المللی دارد.
ارزش صادراتی خرمای هرمزگان ۱۳۸ میلیون دلار اســت که ۹۱ میلیون دلار آن 
مربوط به خرمای پیارُم و ۴۷ میلیون دلار نیز ســهم ســایر خرماهای صادراتی و 

تجاری است.
خرمای پیارُم شهرســتان حاجی آباد هرمزگان یکی از مرغوب ترین و گران ترین 
خرماهای بازارپســند این اســتان در ایران و حتی جهان است، که از ۲۰ هزار تن 
برداشت آن، حدود ۸۰ درصد از این نوع خرما به کشورهای حاشیه خلیج فارس، 

کشورهای اروپایی، آسیای میانه، استرالیا و کانادا صادر می شود.
از سال ۱۳۷۰ فروش عمده خرما پیارم حاجی آباد هرمزگان رونق قابل توجهی در 
سراسر دنیا گرفت و این محصول هم اکنون به صورت فله ای با قیمت چهار میلیون 
ریال و بسته بندی شده با قیمت چهار میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تا پنج میلیون ریال 

در بازار عرضه می شود.
پس از پیارم، خرمای »خاصویی«، »مرداســنگ«، »خنیزی«، »شــاهانی«، »دیری«، 
»کریته« و »مضافتی« نیز از دیگر ارقام مرغوب و صادراتی در استان هرمزگان هستند؛ 
البته خرمای مجول به عنوان بهترین و مرغوب ترین خرمای جهان نیز که به تازگی 
در دشت پلپک بشاگرد به صورت فراوان کشت شده، قرار است تا چند سال آینده 

با پیارم حاجی آباد رقابت کند.
آمارهای موجود نشان می دهد که افزون بر سه هزار رقم خرما در دنیا شناخته شده 
است که ۴۰۰ رقم آن را متعلق به ایران دانسته اند و از این میزان، ۵۵ نوع آن در استان 

هرمزگان کشت می شود.
بیشترین ارقام خرما در استان های خوزستان، هرمزگان، کرمان، بوشهر و سیستان 
و بلوچستان پراکنده شده  اما »سایر یا استعمران« در خوزستان، »مضافتی« در بم و 
کرمان، »زاهدی و پیارم« در حاجی آباد هرمزگان و »کبکاب« در بوشهر از مهم ترین 

گونه هایی است که در ایران تولید می شود.
در واقع گونه های خرمای برتر و تجاری، یکی از مهم ترین عواملی است که می تواند 

در بهبود کیفیت و اصول و در نتیجه رونق دادن به صنعت خرما در جهان موثر باشد که 
در استان هرمزگان می توان به خرمای پیارم، مرداسنگ، خاصویی، خنیزی، زاهدی، 

هلیلی، مضافتی، شاهانی، کریته، زرک، کلک سرخ اشاره کرد.
استان هرمزگان محل تولید بسیاری از خرماهای ارزشمند است که بیشترین کشت 
این محصول مربوط به شهرســتان های حاجی آبــاد، میناب، رودان، بندرعباس و 

سیریک است.
در استان هرمزگان طبق آمارهای موجود، ۵۵ نوع خرما کشت و تولید می شود که 

۲۰ نوع آن ارزش تجاری داخلی و خارجی دارد.
درحال حاضر وسعت زمین های باغی هرمزگان افزون بر ۸۰ هزار هکتار با تولید 
سالانه افزون بر ۹۴۰ هزار تن است که ۳۸ هزار هکتار آن با تولید سالانه ۱۹۵ هزار 

تن را نخیلات تشکیل می دهند.
نگاهی به صادرات خرمای هرمزگان

سالانه ۱۹۶ هزار تن خرما از نخلستان های بارور استان هرمزگان برداشت می شود 
که ۶۵ هزار تن آن برابر با ۴۵ درصد قابلیت صادرات دارد.

مدیرامور باغبانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان در این راستا به خبرنگار ایرنا 
گفت: ۳۸ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی اســتان هرمزگان به کشت نخلستان 

اختصاص دارد که از این میزان ۲۵ هزار هکتار برابر با ۷۰ درصد آن بارور هستند.
محمد رضا شــیخ زاده اظهار کرد: »پیارم«، »خاصویی«، »مرداســنگ«، »خنیزی«، 
»شــاهانی«، »دیری«، »کریته« و »مضافتی« از مرغوب ترین ارقام خرما در اســتان 
هرمزگان اســت که هرســاله ۴۵ درصد از این محصولات به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس، روسیه، اروپا و کشورهای شرق آسیا صادر می شود.
شیخ زاده با اشاره به پایان فصل برداشت پیارم از ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار از نخسلستان های 
حاجی آباد هرمزگان، گفت: امســال ۲۰ هزار تن محصول پیارم از نخلستان های 
برداشت شد که ۱۶ میلیون آن معادل حدود ۸۰ درصد به مقصد کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، اندونزی، مالزی و روســیه بارگیری شــده که برای کشور حدود ۹۱ 

میلیون دلار ارزآوری داشته است.
مدیرامور باغبانی ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه این خرمای 
شکلاتی در محیطی باز تا یکسال و در سردخانه بین ۲ یا سه سال ماندگاری دارد.

اظهار کرد: شهرستان حاجی آباد هرمزگان به علت داشتن آب و هوای گرم و خشک 
و قرار گرفتن در محدوده ارتفاعی یک هزار و ۲۵۰ متر از سطح دریا تنها منطقه کاشت 

پیارم در کشور است.
»پیارُم نام یکی از رقم های تولیدی خرماست. پیارم بازارپسندی بالایی دارد و این 
محصول تاکنون به خوبی توانســته توجه بازارهای جهانی را به خود جلب کند. 
پوست نازک این خرما به رنگ قهوه ای تیره و گوشت و پوست آن کاملا به یکدیگر 

چسبیده اند و قند موجود در آن از نوع فروکتوز است.«

معرکه پیارُم در تجارت جهانی خرما

اقتصاد کیش -    معاون وزیر امورخارجه قرقیزستان گفت: آماده  سرمایه گذاری در 
هرمزگان هستیم  و امیدواریم در سال آینده بتوانیم چندین طرح سرمایه گذاری را در 

این استان آغاز کنیم.
»تمیربیک ارکینوف« در نشست با معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان با 
تاکید بر اینکه هیچ گونه مساله حل نشده ای نداریم، اظهار کرد: آمادگی برای همکاری های 
مشترک داریم و امیدواریم توافقات انجام شده با دولت عملیاتی شود و اتباع و نمایندگان 

کشور قرقیزستان بتوانند کار خود را در هرمزگان آغاز کنند.
وی بیان کرد: موضوعاتی که در رابطه با تعاملات دوجانبه و ظرفیت های سرمایه گذاری ها 

مطرح شده نیز مورد علاقه ما است و از آن استقبال می کنیم.
صندوق سرمایه گذاری مشترک بین هرمزگان و کشور قرقیزستان ایجاد شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان نیز در این نشست با تاکید بر لزوم 
توسعه مناسبات بین هرمزگان و قرقیزستان، خواستار ایجاد صندوق سرمایه گذاری 

مشترک شد.
عادل شهرزاد با ابراز خرسندی از حضور هیات قرقیزستانی در هرمزگان اظهار کرد: 
نگاه ما به کشور قرقیزستان به عنوان کشوری دوست و برادر است و آمادگی داریم در 

قالب تفاهم نامه های مشترک گام های عملی برداریم.
وی توســعه دیپلماســی دریا را یکی از اولویت های دولت در استان دانست و افزود: 
استفاده از کریدور شمال به جنوب می تواند منجر به توسعه سرمایه گذاری ها براساس 

دیپلماسی دریایی شود و کشور قرقیزستان را به آب های بین المللی وصل کند.
شهرزاد، هرمزگان را یکی از قطب های پالایشی کشور دانست و ادامه داد: تمایل داریم 
کشور قرقیزستان سرمایه گذاری هایی را در حوزه زنجیره های پایین دستی صنایع نفتی 

هرمزگان داشته باشد؛ ضمن اینکه در حوزه معادن نیز این آمادگی وجود دارد.
وی به جذابیت های سرمایه گذاری مناطق آزاد در استان هرمزگان اشاره کرد و افزود: 
باتوجه به معافیت ها و مشوق های موجود در مناطق آزاد امکان سرمایه گذاری در قشم 

و کیش هم مهیا است.
معاون استاندار هرمزگان، دامپروری و صنایع دریایی را از دیگر ظرفیت های هرمزگان 
معرفی کرد و گفت: پیشنهاد ما در ابتدای کار ایجاد یک صندوق سرمایه گذاری مشترک 
بین هرمزگان و کشور قرقیزستان است تا هم ضمانتی برای سرمایه گذاری ها باشد و 

هم ظرفیت ها را افزایش دهد.
وی همچنین بر لزوم افزایش ارتباطات بخش خصوصی هرمزگان و کشور قرقیزستان 

تاکید کرد.

معاون وزیر خارجه قرقیزستان:

آماده  سرمایه گذاری در هرمزگان 
هستیم 

اقتصاد کیش -    معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور با اشــاره به وضعیت کم آبی در هرمزگان گفت: باید ضمن تکمیل طرح های 
نیمه تمام آبرسانی، طرح های جدیدی نیز برای پایداری وضعیت آب استان هرمزگان 

تعریف کرد.
مسعود علویان صدر در نشست مجمع عمومی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با 
ابراز اینکه عملکرد مالی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در سال گذشته مطلوب بوده 
است، اظهار کرد: جهاد آبرسانی برکت کار ما است و در این زمینه اقدامات خوبی به ویژه 
در استان هرمزگان انجام شده و انتظار داریم از طریق مولدسازی اموال نیز در جهت 

پایدارسازی آب روستایی استفاده کرد.
وی بیان کرد: در زمینه استفاده از ظرفیت خیران آبرسان نیز باید نهایت تلاش را کرد و 

در این راستا از هر کمکی برای بهبود وضعیت آبرسانی استفاده شود.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: 
خیری تنها به پرداخت هزینه های میلیاردی نیست و هر فردی با کمک ۱۰ میلیون ریالی 

نیز می تواند خیر آبرسان باشد و اثرات آن را در تامین آب احساس کند.
علویان صدر با تاکید بر پرداخت مطالبات نیروهای مسلح در آب بهای مصرفی شان، 
تصریح کرد: دولت برای پرداخت آب بهای بخش مسکونی و تجاری نیروهای مسلح 
مسئولیتی نپذیرفته است و انتظار داریم در این زمینه نسبت به پرداخت مطالبات اقدامات 

لازم انجام شود.
وی با بیان اینکه فعالیت در این حوزه کار بسیار سنگین و در عین حال تلاش مضاعفی 
می طلبد، گفت: امســال باید تلاش ها را بیشــتر کرد و با جدیت برای تحقق تکالیف 

پیش بینی شده گام برداشت.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با تاکید بر 
اینکه بهره وری باید نصب العین تمام فعالیت ها باشد، گفت: اگر در انجام کارها یک ریال 

هم از هزینه های تمام شده صرفه جویی شود، یک گام مثبت است.
وی استفاده از ظرفیت بخش خصوصی را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: یکی از 
ثمره های استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس شاهد 

هستیم که به یک کارگاه فعال تبدیل شده است.
علویــان صدر ادامه داد: باید ضمن تقویت این بخش و تکمیل طرح های نیمه تمام و 
باتوجه به وضعیت کم آبی هرمزگان، باید طرح های جدید برای پایداری وضعیت آب 

استان تعریف کرد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیــز با قدردانی از حمایت های معاون 
برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: تمام تلاش 
مجموعه شرکت آب و فاضلاب هرمزگان براین بوده تا عملکرد مالی در مسیر دقیق و 

اهداف تعیین شده تامین آب استان قرار گیرد.
به گفته عبدالحمید حمزه پور، این شرکت برنامه ریزی های لازم برای بهبود وضعیت 

آب استان را انجام داده و طرح های متعددی در این خصوص پیش بینی کرده است.
وی توضیح داد: تکمیل طرح های نیمه تمام بخش آب و فاضلاب در هرمزگان با جدیت 
در دستورکار است و این شرکت با ایجاد دیون سعی کرده تا بتواند، آب پایداری را برای 

شهرها و روستاها فراهم آورد.

 معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور:

طرح های جدیدی برای پایداری 
وضعیت آب هرمزگان تعریف شود

اقتصاد کیش -    رییس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: ۴۰ مددجوی نخبه و مستعد در 
زمینه های قرآنی، علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی این شهرستان مرزی تحت حمایت 

این نهاد قرار دارند و از خدمات آن استفاده می کنند.
رضا تارک افزود: بزرگ ترین جزیره ایرانی سرشار از استعدادهای برجسته در زمینه 
تحصیلی، فرهنگی، هنری، علمی و پژوهشی، قرآنی و ورزشی بوده و تعداد قابل توجهی 
از فرزندان تحت حمایت این نهاد دارای مقام های کشوری، استانی و شهرستانی هستند 

که باید برای شکوفاسازی هرچه بهتر آنها اقدامات بیشتری صورت گیرد.
وی ادامه داد: در همین راستا امسال ۲ میلیارد ریال به صورت کمک بلاعوض و حمایت 

آموزشی به این تعداد نخبه که دارای پرونده نخبگی هستند، اختصاص یافته است.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح داد: علاوه بر کمک نقدی پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه و نیز پرداخت شهریه تحصیلی به این افراد نخبه نیز در طول سال از جمله 

دیگر کمک های کمیته امداد به این مددجویان نخبه علمی و تحصیلی است.
تارک با تاکید بر اینکه افزایش حمایت از نخبگان یکی از رویکردهای این نهاد است، 
گفت: کمیته امداد امام خمینی)ره( با هدف حمایت از پیشرفت نخبگان به بررسی و 
احصا مشکلات فردی و خانوادگی آنها می پردازد و تسهیلات قرض الحسنه تا سقف 

یک میلیارد ریال به آنها پرداخت می شود.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت 
هزار و ۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه در مجموع 

۵۰ میلیارد ریال مستمری دریافت می  کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شــامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن سرپرســت خانوار )۷۱ 
درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار و ۶۹۸ خانوار 
)۷۴ درصد( از آنان ســاکن روســتاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق 

شهری جزیره قشم هستند.
از این تعداد مددجو ۲ هزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ 
درصد( اهل تشیع هستند. فوت شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، مرد سرپرست 
سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( سه دلیل 
وابستگی خانوارهای تحت حمایت به اداره کمیته امداد این شهرستان مرزی است که 
ســه هزار و ۲۷۷ خانوار معادل ۹۰ درصد به  واســطه این سه دلیل تحت حمایت این 

اداره قرار دارند.
این اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محســنین را بر عهده دارد که از این 
تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و ۵۰۴ 

فرزند پسر( هستند.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم:

کمیته امداد قشم از ۴۰ مددجوی
 نخبه حمایت می کند


